Quito, doctor Felipe Iturralde Dávalos, el día nueve (9) de abril 

he J de dos mil siete (2007), inscrita en el Registro mercantil del 

Y mismo Cantón el siete (7) de Agosto de dos mil siete (2007), 

SALUDCOOP S.A., aumentó su capital suscrito en la suma.de 

QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS dólares/ 

(US $542.700,00), esto es hasta alcanzar la suma de UN 

MILLÓN NOVECIENTOS VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS 

dólares de los Estados Unidos de América (US $1'924.900,00)- 

su capital autorizado hasta alcanzar la suma de TRES 

MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL

[...]

MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL dólares de 

los Estados Unidos de América (USD 4'555.400,00). Su capital 

social es de DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MIL SETECIENTOS DÓLARES de los Estados Unidos de 

América (USD 2'277.700,00) dividido en veinte y dos mil 

setecientas setenta y siete (22.777) acciones ordinarias y 

nominativas de cien dólares de los Estados Unidos de América 

(USD 100,00) cada una.”; y “ARTICULO SEXTO: DE LA 

SUSCRIPCIÓN Y PAGO DE CAPITAL SOCIAL.- El capital de la 

compañía ha sido íntegramente suscrito y pagado mediante

[...]

es CUATRO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL dólares de 
los Estados Unidos de América (USD 4'555.400,00). Su capital social es de 

DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 
DÓLARES de fos Estados Unidos de América (USD 2'277.700,00) dividido 

en veinte y dos mil setecientas setenta y siete (22.777) acciones ordinarias 

y nominativas de cien dólares de los Estados Unidos de América (USD 
100,00) cada una.” 

"ARTICULO SEXTO: DE LA SUSCRIPCION Y PAGO DE CAPITAL SOCIAL..- El 
capital de la compañía ha sido integramente suscrito y pagado mediante